' I e ! e 11 u r a d

OVER NO do
si ad o  do C e ar á

Monsenhor Tabosa
C onstru ind o  a Terra de Todos Nós.

TERMO DE ADESAO
^ URK
Pis

PROCESSO:
XéJ

ADESÀO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2017.09.01, DE 1° DE
SETEMBRO DE 2017.

Pregão Presencial n° 2017.08.16.1-RP, DE 29 DE AGOSTO DE 2017.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSENHOR TABOSA/CE

Considerando que o presente Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços
obedeceu a todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei n°.
10^520/2002, de 17 de julho de 2002, Decreto n°. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, em seu
artigo 22, subsidiariamente com o disposto na Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1.993 e
alterações posteriores, e demais normas pertinentes;

Considerando a Adesào à Ata de Registro de Preços n° 2017.09.01, do
Município de Boa Viagem, estado do ( eará, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, oriunda do Pregão Presencial n°
2017.08.16.1-RP, de 29 de agosto de 2017.

Considerando a Solicitação, datada em 03 de agosto de 2018, expedido por esta
municipalidade, na categoria de Orgao Não Participante, ao ORGÀO GERENCIADOR,
no qual solicita permissão para aderir aos itens dos lotes onde a empresa INFORTEC
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, consagrou-se vencedora.

Considerando a resposta do ORGAO GERENCIADOR que autorizou a
Adesão da Ma de Registro de Preços referente aos itens e quantitativos solicitados;

Considerando os TERMOS DE ACEITE da empresa detentora da referida Ata
de Registro de Preços:

INFORTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, sediada na Rua Jose
Leal, 390, Centro -  CEP: 63.870-000 -  BOA VIAGEM/CE.

Consubstanciado, por fim, nos Principios da Legalidade, da Economia
Processual, da Publicidade e da Eficiência.

RESOLVE:

Aderir a Ata de Registro de Preços n° 2017.09.01, de Io de setembro de 2017.
Oriunda do Pregão Presencial: N° 2017.08.16.1-RP, de 29 de agosto de 2017, realizada pela
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM, Órgão Gerenciador:

óp '̂Praça 07 de Setembro, n* 15 -  Centro,
CEP; 63.780*000 Monsenhor feboa* • Ceará

CNR»:07.693 989*0001-05 CGf: 06.920.200-1